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PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren an€; Nr Bisnesi 0700032, Nr Fiskal 600219366 » qe perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Foniqi

Dhe

V- SHALA SHPK NGA PEJA & ASFALTI SHPK NGA PEJA . ge ne baze te mareveshjes Lider
dhe bartes i kontates eshte V SHALA nga Peja ;e tekstin e metejme kontraktuesei me numer
biznesi dhe numer fiskal 810198384 > me perfagesues pronar z. SADRI SHALA

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

ASFALTIM I RRUGEVE DHE INF RASTRUKTURES
NENETOKESORE NE QYTET FAZA DYTE

me numer identifikues: 634-19-3 782-5-2-1/INT.634-19-048-521
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike realizoj Punet duke pérfshiré ¢mimet
per njési dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e puneve né vijim:



Lot 1=NDERTIMI ME ASFALT DHE |

NENTOKESORE NE
QYTET FAZA 2

NFRASTRUKTURA

PUNET PERGATITORE

Pos

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia Sasia

Cmimi
PA TVSH

Glithsej P/
TVSH

Al

Shénimi i trases, bartja e
elementeve nga Projekti né
teren.

m' 2300.00

0.10

230.00

Pastrimi i terenit nga
objektet ekzistuese né dy
anet: Largimi j pengesave
NE rrugeé si barishtave,
shkurreve drunjeve €tj.

m'’ 2300.00

0.30

690.00

Total Pozicionj A :

920.00

PUNET E DHEUT [TOKESORE)

Pos

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia Sasia

Cmimi PA
TVSH

Gjithsej PA
TVSH

B.1

Mihja e dheut né gjerési
Mme makiné né teren té kat.
lll dhe IV, ngarkimi dhe
transporti deri né njé vend
te caktuar ku e cakton nga
organi mbikéqyres.
Materiali | gérmuar te
pérdoret pér mbushje edhe
até sipas profileve ne
projekt. Mbushja né vendet
€ parapara té behét me

m?3 3000.00

1.00

3.000.00

B.2

ngjeshje né shtresa .
Planifikimi dhe nivelizimi |
nenbazes sipas profileve ne
projekt si dhe ngjeshja e saj
me cilinder deri ne maseé t&
kérkuar sipas normave dhe
Standardeve pér keta loj
pune (Mt=400 kg/cm?)

m?2 10500.00

0.10

1.050.00




B.3

Punimi i bankinave né dy
anet e rruges: Nivelizimi i
tokés me saktési 3cm,
ngjeshja me vibro-cilinder
Ms=300Kn/m?z, furnizimi
me material vendor-
rrethanor me pérmbajtje
gurore gé i pérgjigjet
kualitetit pér bankina,
transporti, planifikimi me
trashési 10cm né gjendije te
ngjeshur, gjéresia e
bankinés 0.50m, llogaria
éshté béré pér m',

2200.00 0.70

1.540.00

B.4

Punimi i kanalit té hapur
anésor pér largimin e
ujérave atmosferik né
forme trapezi sipas detaijit
té dhéné né projekt.

100.00 1.00

100.00

Total Pozicioni B :

5.690.00

OBJEKTET

Pos

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Cmimi

Sasia PA TVSH

Gjithsej
PA TVSH

Cl1

Furnizimi,transporti,
shtruarja dhe ngjeshja e
shtresés se zhavorrit pér
stabilizimin e bazés me
fraksion 0-150 ne pjesén e
nevojsheme te rrugés se
zgjeruar me trashesi
d=15cm ne gjendje te
ngjeshur, duke e pérfshiré
edhe ngjeshjen me cilindér
deri né masé densiteti té
kérkuar sipas normave dhe
standardeve né fuqi pér
kété lloj pune (Mt2600
kg/cm?).

60.00 5.00

300.00




C.2

Furnizimi, transporti dhe
shtrirja e shtresés se
poshtme - fraksion 0-63
mm me trashési té shtresés
d=20cm ne gjendje te
ngjeshur, duke e pérfshire
edhe ngjeshjen me cilindér
vibrues 25 t deri né masé
densiteti té kérkuar sipas
normave dhe standardeve
né fuqi pér kété lloj pune
(Mt2600 kg/cm?).
Gjithashtu duhet te behen
matjet gjeomekanike nga
kompani e licencuar pér
matje. Distanca ne mes
Mmatjeve sipas normave dhe
standardeve.

2,500.00 6.00

15.000.00

C3

Furnizimi, transporti dhe
shtrirja e shtresés sa
poshtme - fraksion 0-31,5
mm me trashési té shtresés
d=10cm ne gjendje te
ngjeshur, duke e pérfshire
edhe ngjeshjen me cilinder
vibrues 25 t deri né masé
densiteti té kérkuar sipas
normave dhe standardeve
Nneé fugi pér kété lioj pune
(Mt=800 kg/cm?). ‘
Gjithashtu duhet te behen
matjet gieomekanike nga
kompani e licencuar pér
matje. Distanca ne mes
matjeve sipas normave dhe
standardeve.

1,000.00 6.00

6.000.00

C4

Furnizimi, ngritja e kokes te
pusetes ne nivel te asfaltit.

cope

20.00 10.00

200.00

Total Pozicioni C :

21.500.00




PJESA QARKULLUESE

Pos

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi PA
TVSH

Gjithsej
PA TVSH

D.1

Furnizimi transporti
shtruarja dhe ngjeshja e
reres 0-4mm t=3cm para
shtreses se asfaitit.

m3

330.00

6.00

1980.00

D.2

Rrafshimi i terrenit dhe
punimi i hapésirés pér
trotuar (ecje) meé gjeresi
1,20cm dhe | ngritur 5cm
Nga niveli i ruges mé
kubéza betoni mé lartesi
8cm duke pérfshiré dhe
shtrésen e zhavorit té
pérzier dhe kufizimin me
skajore.Zgjedhja e formes
se kubézave behét nga
investitori.

m?2

1600.00

15.00

24.000.00

D.3

Furnizimi, transporti,
nivelizimi dhe shtrirja e
shtresés nga asfaitbetonj
AB 16 me trashési t&
shtresés d=8cm ne gjendje
te ngjeshur-kompaktesuar,
ngjeshja me cilinder 12t
sipas normave dhe
Standardeve né fuqi pér
kété lloj pune.

m?

10500.00

6.80

71.400.00

D.4

Furnizimi dhe transporti i
skajoreve pér kufizimin e
asfaltit né pjesen e trotuarit
me llojin12/24 sipas
projektit.

300.00

8.00

2.400.00

D.5

Demolimi si dhe hegjae
kubézave nga betoni dhe
gjaté hegjes té kihet kujdes
né mos demtimin e tyre

500.00

2.00

1.000.00




Demolimi si dhe gémyerja e
asfaltit ekzistuese tek
Shtepia e Kultures ( Jehona
e Dukagjinit ) si dhe
pregaditja e hapsires pér
shtruarjen e asfaltit te
ri.Hudhja e materialit ne
deponi té caktuara,

D.5

mZ

500.00

2.00

1.000.00

Furinizimi tranporti si dhe
montimi i laures | rampa)
tek Qendra e Kultures
.Sipas specifikacioneve t&
kerkuara né baze te
D.6 | Projektit. 1.Laura (rampa)
) 2.UHF RFID READER 9dbi
6m 3.Kamera Sigurie Full
HD Dahua 4.Invertor 500
dhe bateri 5.Garancioni
dhe mirembajtja,2vjet ne
rast demtimi Fizik.

copé

1.00

4.000.00

4.000.00

Furinizimi tranporti si dhe
montimi i laures | rampa )
tek Gjykata.Sipas
specifikacioneve té

D.7 | kerkuara né baze té
Projektit. 1.Dera 2.Montimi
i modifikuar i deres 3.UHF
RFID READER 4.RFID 50
METALIKE

copé

1.00

2.500.00

2.500.00

Furnizimi transporti dhe
D.8 | montimi i dritave pér

ndrigim,me lartesj (5-8m). 1

Copé

10.00

100.00

1.000.00

Total PozicioniD :

109.280.00




REKAPITULIMI

Pos Pérshkrimi i pozicionit Gjithsej
A | PUNET PERGATITORE 920.00
B PUNET E DHEUT (TOKESORE) 5.690.00
C | OBJEKTET ME TAMPON 21.500.00
D | PJESA QARKULLUESE 109.280.00

TOTALI: PATVSH 137.390.00

Lot 1- pjesa 2=NDERTIMI I KANALIZIMIT TE UJERAVE PER RRUGET HAXHI ZEKA- KLINE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

L=1520m

1-1

Punet e paraprake

Pos

1.1.1

Pershkrimi i pozicionit Njesia

Sasia

Cmimi PA
TVSH

Gjithsej
PA TVSH

Hapja e kantierit gé
pérfshin té gjitha objektet
e nevojshme pér
pércjelljen e ndértimit té
objektit.

paushall

1.00

200.00

200.00

1.1.2

Pastrimi I terenit pergjate
trases se kanalizimit nga te
gjitha pengesat si shkurret,
lisat dhe te tjera

1520.00

0.50

760.00




1.1.3

Riincizimi i trasés. Para
fillimit t& punimeve duhet
te béhet riincizimi i trasasa
kanalzimit dhe definimin
numerik té saj me té gjithe
elemente e domosdoshém
(thyrjen horizontale, lidhjet

etj)

1520.00

0.50

760.00

Total Pozicioni 1.1 :

1.720.00

2.1

Punet e dheut

Pos

Pershkrimi i pozicionit

Njesia

Sasia

Cmimi
PA TVSH

Gjithsej
PA TVSH

2.1.1

Gérmimi i dheut me thellési
té kanalit si né projekt dhe
gjérési mesatare 0.80m.
Trasa duhet t'i pérgjegjet
kushteve t& projektit. Gjaté
gérmimit té kanalit
menjeheré duhet shénuar
dhe rrethuar kanalin né
sipérfaqe, ashtu gé casja
né kanal té jeté e sigurt.
Gjithashtu duhet ndértuar
“ura" pér kalimin e
punétoréve né disatncé té
nevojshme. Nése gjaté
gérmimit hasim né instalim
edhe objekte néntokésore
punékryesi éshté i obliguar
Q€ ato t'i ruaj. Né cmim t&
llogaritet gérmimi,
deponimi i dheut njé metér
larg nga kanali.

me makine 90%

3170.00

1.40

4.438.00

me dore 10%

254.00

1.50

381.00

2.1.2

Sigurimi i kanalit nga
shembja. Sigurimi béhet
me pahi t& parapara sipas
normave pér kété lloj pune,
né té dy anét e kanalit.

700.00

0.50

350.00




2.1.3

Planifikimi i fundit t&
kanalit me doré me saktesi
+lcm.

m?2

1930.00

0.20 386.00

2.14

Ngarkimi dhe transporti i
dheut t& germuar na
deponi né vend ge éshte
caktuar nga organi
mbikqyrés deri né S5km.

m3

1167.00

1.00 1.167.00

2.1.5

Furnizimi, transporti dhe
vendosja e rerés né fundin
e kanalit anash dhe mbi
tub 15cm dhe ngjeshja né
shtresa,

m3

500.00

5.00 2.500.00

2.1.6

Furnizimi, transporti,
shtrirja dhe planifikimi i
zhavorrit, pér mbushijén e
kanalit né pjesen ku
kanalizimi punohet
pergjate konstruksionit t&
rrugés dhe ku kemi
mbushje, Ngjeshja t& béhet
sipas normave DIN, DPr
103%.

m3

1050.00

4.00 4.200.00

2.1.7

Mbulimi i kanalit me
materialin e gérmuar nga
kanali né shtresa 30cm me
ngjeshje adekuate,

1791.16

0.50 895.58

2.1.8

Largimi i ujérave
néntokésore nga kanali
nese paraqitet gjate
gropimit me pompa.

paushall

100.00 100.00

Total Pozicioni 2.1 )

14.417.58

3-1

Punét montuese

Pos

Pershkrimi i pozicionit

Njesia

Gjithsej
PATVSH

Cmimi
PA TVSH

Furnizimi, transporti dhe
montimi i tubave té
brinjézuar PE SN8 dhe PE
SN4




| PE @ 315 - fekal SN4

393.00 8.00

3.144.00

PE @ 250 - fekal SN8

717.00 5.00

3.585.00

3.1.3

Vendosja e shiritit
sinjalizues. Shiriti duhet t&
vendoset min 50cm mbi
gyp. Né kété gyp duhet t&
shkruhet né gjuhén shqipe
"KUIDES GYP 1
KANALIZIMIT"

1,520.00 0.10

152.00

Total Pozicioni 3.1 :

6.881.00

4.1

Punét e betonit dhe punet metalike

Pos

Pershkrimi i pozicionit

Njesia

i Cmimi
Sasia | o IVSH

Gjithsej
PA TVSH

4.1.1

Furnizimi, transporti dhe
vendosja e betonit pér
pllakén e poshtme pér
puseta me betonarme C-
20/25 d=20cm

m3

18.00 40.00

720.00

4.1.2

Furnizimi, transporti dhe
vendosja e betonimit pé&r
kineta mé pérpunim sipas
detalit.

m3

13.50 40.00

540.00

4.1.3

Furnizimi transporti dhe
montimi i tubave (pér
puseta) prej betonit te
armuar @1000/1000mm
(elemente te
parafabrikuara).

copé

70 35.00

2.450.00

4.1.4

Furnizimi transporti dhe
montim i konuseve pér
puseta prej betonit
1000/700/600mm
(elemente t&
parafabrikuara).

copé

49 25.00

1.225.00

4.1.5

Punimi dhe montimi i
shkalléve prej armaturés
@19 né gdo 30cm dhe
inkastrimi i tyre né beton
me lyrje antikorrozive,

copé

100 1.00

100.00




Furnizimi, transporti,
montimi dhe betonimi
kapakéve prej gize, mé
4.1.6 | aftesi mbaijtése 40t. Né copé 36 60.00 2.160.00
¢mim té llogaritet edhe
betonimi i kurorés prej
betonarmesé C-20/25.
Furnizimi, transporti,
montimi dhe betonimi i
kapakéve prej betonarme. ..
4.1.7 N& cmim t& llogaritet edhe copé 13 20.00 260.00
betonimi i kurorés prej
betonarmesé C-20/25.
Total Pozicioni 4.1 : 7.455.00
5.1 Punét e tjera
= . Cmimi Gjithsej
POS | Pershkrimi i pozicionit Njesia 53512 | pATVSH | PA TS
Testimi i rrjetit t&
kanalizimit né
joujéléshueshméri, gjithnjé
5.1.1 sipas kushteve teknike t& 304.00
paraqitura pér kété lloj
pune, m' 1,520.00 0.20
Total Pozicioni 5.1 : 304.00
TOTALI I PJESE 2 30.777.58
VLERA E TERSISHME PA TVSH 168.167.58
TVSH 30.270.16
VLERA ME TVSH 198.437.74€

Vlera totale e projektit eshte 198.437.74 €
(Njeqindenenetdhj etetetemijekaterqindetridhjeteshateeuroe74/100 euro



Neni 3 Koha e pérfundimit

3.1. Punet duhet te kryehn sipas Planit dinamik te dhene ne oferte 100 dite pune Nga Kerkesa ne dosje
te Tenderit ge eshte e pajtuar nga O.E.

3.3. Vendi i

Keto pagesa do te behen me situacione ne baze te kryerjeve te punimeve » Me raport nga organi
mbikgyres ne periudha te caktuara

Raport nga Menaxheri i Projektit dhe Menaxheri i kontrates me deshmi mbi punet e kryera . Fature
dhe dokumente percjellse te nevojshme

Dhe Pjesa finale — 19.843.77 €. Pas pérmbylljes se Kontrates .Perkatesisht Pas Afatit te arancionit

prej 24 muajeve pas Pranimit teknik te projektit

Neni 5 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t& kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kontrata Publike Komizé;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;
(© Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(@  Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
63) Urdhér blerja;

5.2 Dokumentet e ndryshme q€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
Paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jan€ dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q€ kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues,
nga njéra ané€ dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht,

6 .2 Nése personi g8 dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété ng
komunikatén e tij. Sa heré q€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat
€ nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
Pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
form& & shkruar dhe fjalat "njoftoj", "vértetojs", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 7. Menaxhimi i Kontrtates



7.1. Menaxher i projektit eshte : z. Lorenc Marleku nga Njesia Kerkuese .

7.2. Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi i kontriaes me vendim te ZKA do te jete :
nga

7.3. Menaxer te kontrate snga O.E , jane Naser Kurtbogaj, Derisa Udheheqes i Punishtes Hazir Kugi

7.3 Kjo kontraté éshté pérgatitur né guhet [Shqipé né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.,

Pér Autoritetin Kontraktues

KOMUNA KLINE
- ABAZ FONIQI .
Zyrtar pérgjegjés i prokurimit N )
e - 3|

Qe g

Pér Ofruesin e Shérbimeve :




PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGIITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

L1 "Kontrat&*® do 15 thots marrEveshja e lidhur ndémjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t€ Shérbi , 5i¢ &shté she, né formularin e kontratés 1 nénshkruar nga palét, duke
pe’r&hirétégjithashtojcatpérkétédhetégjiﬂm‘ 1 € inkorporuar me ref né 5,

1.2 “Shérbimet” do 15 thots shérbi e do te ekzekutohen nga ana ¢ Ofruesit e Shérbimeve ng pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te Ppérfshira & Tenderin ¢ Ofruesit 1
Sherbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &sht& Operatori Ekonomik 0se grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar ng formularin e kontratés, q& gshiz palé né kontraté dhe i detyruar 8 kryej detyrat n&
baze 18 marréveshjes, dhe & p&r detyrat e kryera do t5 marrd shumén e réné dakord 1€ formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do 1 thotg personat ¢ angazhuar nga Ofrues; 1 Shérbimeve ose nga Nén-} ktuesi si t€ punésuar dhe 12 caktuar pér kryerjen ¢ shérbimeve ose t& ndonjé pjese 18 tyre,

L5 “Cmimi i kontrates” do t5 thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q& PpérfagEson shumén totale t& Pagueshme pér ofrimin ¢ Shé&bimeve.

1.6 “Nénhontraktuesi” do 1€ thot& ¢do person fizik, privat ose subjekt i geveriss, ose kombinimi i tyre, duke périshirg edhe pasardhisit e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér t& cilin
¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurch ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi j Shérbimeve.

1.7 “Pale» nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sh!lbimeve, 8i¢ mund 12 jeté rasti, dhe “Palét” nénkupton 15 dy prej tyre.
1.8 “Autoriteti Kontrakiues” nénkupton autoritetin g€ blen Shérbimet, 8ig specifikohet ng Kontraté,

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratgs,

1.10 “KVK nénkupton Kushtet e Veganta t§ Kontratgs,

Neni 2 Gjuha dbe ligji i aplikueshém

2J1KVKe sakt8sojné cili &shta ligji q& i pércakton t5 giitha géshtjet QE nuk jané t§ mbulyara ng kontrats.

22 Kontrata dhe t& gjitha komunikiinet ¢ shkruara ndémmjet paléve hartohen ns gjub&a e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& Jet€ valid vet&m n&se ka marréveshje t& shkruar pErmes t& cilds Ofiuesi i Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose 0j€ pjesE 12 saj te njé pald e trets.

3.2 Offuesi i Sherbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj& kontratén ose jé pjesé 5 saj, ose ndon;j& pérfitim apo interes nga ajo,

) kur ka ngarkess Pér pagest, 0 favor t2 bankieréve t& Ofruesit t2 Shérbimeve, t& shumave qé duhet 1& paguhen ose Q& do & béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1& dhénies sé & drejtés s Ofruesit t& Shérbimeve sigumesve t& Offuesit t& Shérbimeve Pér t& kérkuar pagessn nga ndonj person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e
kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Offuesit tz Shérbimeve,

realizuar ose pér pjesén q& nuk &shts bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1€ kontratés duhet t€ plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratss Pérveg né raste kur transferimj béhet né banké apo kompani 18
sigurimit ose institucion tiet®r financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimf

4.1 Nénkontrata &shts valide vetém nise ka marréveshje t3 shkryar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbj ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé 1ij nj8 pale t& tretz,

4.2 Elementet ¢ kontratés q€ do 1€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (& ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne Tast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofruesi j Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin K ktues. Autoriteti kontraktues do ta lajméroj& Ofruesin e Shérbimeve
PEr vendimin e vet brenda 30 dité pume nga marja e njoflimit, duke i paragitur arsyet € veta nése nuk Iéshohet autorizimi. Ofruesi ; Shérbimeve nuk nénkontrakton DPa autorizim me ghkrim
nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontraktuesit Ppropozuar duhet te pérmbushin kérkesate Ppershtatshmerige,




4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndémjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithats mund 6 siguroj, ku e konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét,

4.4 Oftuesi i Shérbimeve &shig pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 5 vet si dhe t& agjentéve ose 1& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po & ishin akte,
gabime ose neglizhencd e Offuesit 1& Shérbimeve, agjentéve & tij ose punétoréve 18 tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga anz e
Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesi e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontrat@s.

Neni § Tatimi
5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shts pérgiegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet dogenore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés,

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet sa jang pérfshiré né gmimin e kontraktuar,

5.3 Menaxheri i Projektit do.t3 h iz0j& ¢mimin e ¥ J nése } se ka ngritje € tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 16 tenderit
dhe datés s& fundit 18 vértetimit t& ekzekutimit te shérbimeve,

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1 lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pgr shkak t& ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngrifjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gatg
kohés sa ka qené n& vonesé Oftuesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fillinl dhe Ekzekutimi i sh¥rbimeve
6.1 Ofruesi i shérbimit duhet 1& fillojé sh&rbimet sa mg shpejt g€ &shté e arsyeshme e mundur Ppas marrjes s& urdhrit me ekspeditén e dubur dhe pa vonesé,

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor (€ specifikuar né Nenin 2 12 Formularit t& Kontratss. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon
aktivitetet né datén e caktuar, ai do t5 jetE pérgjegiés pér t& paguar démet ¢ likuiduara. N& k&tZ rast, Data ¢ Pérfundimit do t€ jeté data ¢ perfundimit te t& giitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e perindhés s& ekzekutimit

7.1 Oftuesi i sh&rbimit mund t& kerkoj& zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

) d&shtimi i Autoritetit K k pér té pénmbushur detyrimet ¢ tij sipas kontratés;

b) forc& madhore sig percaktohet né nenin 8;

73 Brenda 30 ditéve bga marsja ¢ hollésive t& permendura ng 72, Autoriteti K k me an€ t& njoftimit me shkrim do 1" lejoj Offuesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s&
ekzekutimit si¢ mund 15 yetohet, 0se n§ mé; prospektive dhe retrospektive, ose 16 inf j Ofruesin ¢ Shérbi qéainnkkatédrejténézgjatje.
Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra pald nuk konsiderohet se ka bért shkelje 18 obligimeve 15 saj sipas kontratés ndse realizimi j obligimeve 1€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcg
madhore g€ shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi dhinie 18 kontratss ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore” do 1& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin 1§ deklaruara ose jo,
bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés, epidemits, rishgitiet e tokés, trmetet, shtréngatat, vetétima, vershimet, eroziomet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢
paparashikuar q& Eshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund 1€ pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nj€ ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyesh Pér t& ménj paafiésing e njé pale t5 tillg Q€ té pérmbush detyrimet e 84j tani ¢ tutje me njs
vonesé minimale,

8.4. Offuesi i Shérbimeve nuk do & jetZ pErgjegiés per démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢ tij né realizimin ose déshtimi pér 1€ realizuar obligimet ¢ tjj me kontraté &shts
rezultat i nj& ngjatjeje 1§ forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t€ jet& i detyruar 8 Ppaguajé interes pér pagesat e , pér lizim ose pér ndérpretje nése vonesa e
Autoritetit kontraktues ose 1loj tjetér i déshtimit pér 1€ keyer obligimet e tij &shtg rezultat i forcés madhore.

8.5, Nése ndonjéra palé konsideron s¢ ndonjé rrethané e foreés madhore ka ndod} ¢ cila mund t& ndikojé né realizimin e bligimeve t saj, jéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke
dhéné t5 dhéna detaje mbi natyrén, koh€zgjatien e nundshme dhe efektin Q€ kan gjasa ta kens rrethanat. Pérveg nése udh&zohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i
Shérbimeve do t& vazhdojé& 1'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shts mjaft praktike, dhe t& angazhojé t€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér & plot&suar ndonjs
obligim qé ngjarja e foreZs madhore t& mos € pengojé até gjaté punés. Ofiuesi i Shérbimeve nuk do 1 zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bEjE k&t& nga Menaxheri i




Neni®  Ndérprerjs e Kontraiés nga Antoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi t'i japé Ofruesit 1& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet € méposhtme;

(2) Oftuesi i Sh&rbi déshton né pérmbushjen brenda jé afati 16 arsyeshém t§ paralajmérimit t& dhéng nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai & evitoj& ndonjé neglizhencs
apo déshtim pér t& realizuar obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojn€ n& ményré serioze n& realizimin e duhur dhe me kohg t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbi fi os¢ &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrati € dhéna nga iteti kontrakty

(c) Ofiuesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofiuesi i Shésbimeve falimenton ose &hi duke u mbylhr; punét e tij jang duke v administruar nga gjykatat, ka hyré n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidbur me ato gEshtje, ose &shtd né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin
apo né mregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér 1j& shkelje qé ka 16 bij& me sjelljen profesionale, prmes njg gjykimi q& ka fuqing e res judicata;
(1) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpathur Tajtor pér sjellje t& réndé 1€ kege jo profesionale t& déshmuar me gfarédo mjeti t& cilin mund ta Vvértetoj Autoriteti kontraktues;
(g) Ofruesi i Shérbimeve i Eshié nénshtruar njé giykimi qé ka foregn e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizat€ kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q€ perfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin & Ofruesit 16 Shérbimeve, pérves nése kéto modifikime regjistrohen n&
suplementin e kontratés;(i) shfaget ndonjE paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit & kontratés; (j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t€ japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose
nése personi qg e jep garanciné apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t’i plotésoj& zotimet e tij,

9.2 Ndérprerja do & béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera 1 Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas k&saj mund
€ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palE t& tret& n& emér t& Ofruesit t2 Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit 1& ndérprerjes s& kontratds, do ta udhézojé Ofiuesin e Sherbimeve qé t& ndérmarr hapa 18 menjghershém Pér ta pérmbyllur
ckzekutimin e shérbimeve né ményré 16 shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i 2zvogélnar n€ minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& 1€ jetE e mundur dhe né prani t§ Ofuesit t8 Shérbimeve ose 1€ pérfagé: t€ tij ose duke u bérE atyre thirmjen e duhur,
do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e keyera. Do t& pérgatitet edhe nj€ deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen Offuesit & Shérbimeve dhe parave g& i ka borxh Ofuesi i Shérbimeve
Autoritetit kontraktues n@ datén e ndérprerjes s kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet€ i obliguar t€ béjé pagesa tjera pér Offuesin e Shérbimeve derisa t& jené pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 18 keté t& drejid té
marté nga Ofruesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér t& sig; fruesin e shérbi ose do 12 paguajé shumén qé duhet 1 paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé
kontratds,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté 1& marr& nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet g& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratss.
Neni 10 Ndérprerja e Koniratés nga Ofruesi | Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Sherbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dits paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Oftuesit t2 Shérbimeve shumat qé duhet & paguhen né ndonjé certifikaté t& leshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin r’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

©. ose, si rezultat i ForcEs Madhore, Ofruesi i Sharbimeve &shig i Paafié té kryej njé pjesé materiale 15 Shérbimeve Ppér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjets (60) dité.

10.2 Nd&rprerja do t& béhet pa paragiykim pér ndonjé 18 drejts apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe Offuesit t& Shé&rbimeve.

10.3 N& rast t8 ndérprerjes sipas paragrafit (2) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin e Shérbi pér humbje ose dém qé mund 1'i jeté shkaktuar
Ofiuesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Sherbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Sherbimet sipas kontrats me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t& mira profesionale,



11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhirat administrative 18 dhéna nga Autoriteti Kontraktues, Kur Ofiues i shérbi konsid se kérkesa e njé urdhri administrativ
shkon pértej fush@veprimit t& & €s, ai, duke fu eksp dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues Der kEté duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh
Ppas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi,

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet 1 1 pekiojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe megulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovés dhe do 15 siguroj€ qf personeli i tij, t& aférmit e
tyre, dhe punétor2t vendors 1 tij gjithashtu t'i respekiojné dhe 1€ veprojné sipas keétyre ligjeve dhe rregulloreve,

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojié (€ gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t£ shp&tojé pér aq kohé sa & jetée
nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit & kontratés, t€ botojg ose t& 2zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratZs, pa plgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése offuesi i shérbimif &shté njé & jum i dy ose mé shumé ose korp , t€ gjithe p ose korporatat eﬁlladotéjenssébashkudhevegmastédetyma:
Pér t€ pérmbushur kushtet ¢ kontratés, Personi i caktuar nga konsorciumi pér t€ vepruar n& emér t& tij pér géllimet e késaj kontrate do & kets autoritetin pér 1€ lidhur konsorciumin,
Pérbérja e grupit nuk do 18 ndryshohet pa p&lqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues,

11.6 Ofruesi i Shérbi do t& punésojns Hi kyptéidenﬁﬁkuaranitmdcﬁnetijpérlihyerﬁ.lnksionetep!rmktuamnéﬁendezineﬁj.?érmétepér,gjatépmfomaneés,dhc

ose mé t& miré se ato 18 identifikuara,
Nenl 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& oftoj& ofiuesit t& shérbimi jéheré me ndonjé inf ion dhe / ose dokumente n& dispozicion 1€ saj, 1€ cilat mund t& jen& relevante pér zbatimin e

kontratés. Dokumente t& tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund 18 periudhés s& zbatimit t& detyrave,

12.2 Autoriteti K k do t& bashképunojé sa mé shumé 15 jet€ e mundur me ofruesin ¢ shérbimit Pér t& siguruar informacion g8 ky i fundit mund 18 kérkojé n& ményré té
arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& cakioj “Menaxherin e Projekti”, i cekur né KVK, i cili do & jet§ pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes s& shérbimeve giaté gjithe kohés dhe pér
raportimin e gdo hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet ¢ Likniduara

131 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda limiteve kohore & specifikuara né kontrat, Autoriteti kontraktues,
pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim udaj kompensimeve tjera 1£ tij sipas kontratés, do & kets t& drejts, Ppér secilén dité q€ kalon ndérmijet skadimit & periudhés s& kontratds dhe datss
aktuale t& perfundimit, t'i marré démet e likuiduara 1€ barabarta me 0,25% né dit 13 vierés sé sherbimeve té pa kryera deri né nj& maksimum prej 10 % t& vierss totale t3 porosise.
Autoriteti Kontraktues mund & zbress démet e likuiduara nga pagesat te cilat dubet ti behen Offuesit te Sherbimeve, Pagesat ¢ démeve t& likuiduara nuk do t& prekin detyrimet ¢ Ofruesit
te Sherbimeve,

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshém té sherbimeve né térési, démet ¢ likuiduara 3 parapara n@ paragrafin 13.1 do t& Hogariten né bazé t&
vlerés totale t& porosise.
13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fitvar t& drejten & kérkoj s& paku 10 % {& vlerss s& porosise ai mundet, pasi ta njoftoj€ me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t:

a. Ne rast se Autoriteti Kontroktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Auwtoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskoj& garancing e performancés;
- te ndérpresé kontratén, dhe né keté rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 15 ket& 15 drejté pér kompensim; dhe
- t& hyjé né nj€ kontrat& me njé palé t trets pér dhénien e pjesds s& mbetur t sherbi Offuesi i sherbi; nuk do 1€ paguhet pér k&8 pjess té.konu‘atés. Offuesi i Sherbimeve

gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé ind ¢ realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe ns k&t rast Ofiuesi i Sherbimeve nuk do 1€ kets t& drejté pér kompensim, Ofruesi i Sherbi giithashtu do & jeté i detyruar t& paguejé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuars nga kjo pamundesi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén & mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komizg,

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve Yera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:



- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n& két& rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 4 ket t5 drejté pér kompensim, Ofuesi i Sherbi
gjithashtu do & jets i detyruar 15 Ppaguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje 18 kege t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé
Ppjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktaes,

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakuues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve Yera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:

- te njofloj Autoritetin K b i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellie t& keqe & Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i p&rmendur ge 16 konfiskej
njé pjesé proporcionale, eknivalents me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé $& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe n& ketZ rast Ofuesi | sherbimeve nuk do 15 ket t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do & jet€ 1 detyruar & paguajé koston
plotésuese dhe d&met e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me piesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike komizg,

Neni14  Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t8, jo mE voneé se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ckzekutim t& ploté dhe 16 mire 1& kontratés, Shuma e sigurisé
do 1& sakt€sohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit k L Ppér ¢farddo humbjeje q& &shts Pasojé ¢ mosekzekutimit & ploté dhe 5 dubur &
obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve,

14.2 Garancioni do t& vazhdojé 1€ mbetet i viefshém 30 dits pas [Eshimit 18 Certifikatés s8 Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do € jeté ng formatin e dhéns né Pjesén IV té késaj kontrate,
Nenils Sigerimi g do t& merret nga Ofruesi | Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do 18 marr dhe do t€ ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktor#t t& marrin dhe ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér mbulim, sig do € specifikohet n& KVK.

15.2 Offuesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues Q€ sigurimi i till€ &shté marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jané
paguar,

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme ¢ pagesave

16.1 Pagesat do 18 béhen né Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se I8shuar nga Oftuesi i Shérbimeve do t& behen ng llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate g e plotéson Ofiuesi i Shérbimeve, I njéjti formular, g& i bashkéngjitet kérkesés par pagesg, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring
bankare.

16.2 Shumat duhet 1§ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né £ cilén kérkesa e pranueshme Pér pages &shig regjistruar nga departamenti p&rkatés. Data e
Pagesss do t& jet€ data né t& cilén debitoh Hogaria e institucionit. Kérkesa pér pages nuk do t5 jeté e pranueshme nése nuk plotésohen nj€ ose mé shumd nga kérkesat thelb2sore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajmé; fruesin e Shérbimeve q& kérkesa Per pagesE nuk mund t& plotasohet scpse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk
jané dorg dok e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi & shpenzimi mund t& mos Jeté legjitim. NE rastin e fundit rmind 12 béhet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim t8 kontrollimeve tjera. Ofruesi | Shérbimeve do & japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh Pas kérkesés, Periudha e pagesés do & llogaritet nga data n& t5
cilén &shté regjistruar kérkesa PEr pagesé e pérgatitur né ményrén ¢ duhur,

do € zbatohet pér kohén g& kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit 18 pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet logarie e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do 't japin & drejté Ofruesit 1& Shérbimeve 98, ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta
ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues layen blerje n& emsr 12 autoriteteve & tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas kSsaj kontrate,
veganérisht obligimet e Nenit 162 ofruesi i shérbimeve mund & informojé AQP-ne pér shkelje 16 tilla, AQP-ja mund & ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe 1§ gjitha
kontratat gendrore publike komiz? t& nxjerra nga AQP,



Nenj 17 Kualiteti § Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit 18 Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jeng si né KVK. Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit 1& shérbimeve dhe 1€
njoftoj até pér ¢do defekt g€ &shté gjetur. Kontrolli i tillg nuk do t& ndikojé né pérgjegiEsité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund 1€ udhézojé ofruesit e shirbimeve t§

kérkojné njé defekt dhe 5 zb lojné dhe provojné ¢do sharbi q€ Autoriteti K k konsid semundtéketénjédefekt.l’eﬂudhagaranmeseedeﬁeheveéshtésiceshtedeﬁnuamé
KVK.
Neni 18 Pérmirgsimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do 18 njofioj ofruesit ¢ shErbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t6 kontratés. Periudha garantuese e defekteve do 1€ zgjatet pér aq kohé sa Defektet t&
korrigjohet,

18.2 Sa hers njofiimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shirbi duhet t& pérmirgsoj defektin e njofiy brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve ruk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar n€ njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vler&sojé koston e korrigjimit
t€ defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj két& shumé, dhe do Pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi g& Logaritet 8ig pérshkruhet né& nenin 13.1,
Neni 19 Konselmencat e Shkeljes se kontrates
19.1 Pala ka shkel& kontratén nése muk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté sig &shtz cekur ne Nenin 9 dhe 10.
192 NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do t& keté 1€ drejté per kéto kompensime:
) démet; dhe/apo
b) ndéErprerje 18 kontratés.
19.3 Pérves masave t& sipérpérmendura, mund 16 jepen dEmshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme 1€ pérgjithshme; ose

b) déme 1€ likuidueshme,

19.4 Mbulimi i démeve, pag apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i 1€ parapara n& kété nen do & zbatohen duke u 2zbritur nga shumat qé duhet ¢’ paguhen Ofruesit t&
Shérbimeve, nga deporzita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqEsore e mosmarréveshieve

20.1 Palét duhet t'i bajné t& gjitha perpjeke pér té zgjidhur né ms yré migésore t& gjitha shjet & mund & ndodhin adémjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarrEveshje, palgt
do ta lajmérojné njéra tetrén me shkrim pér géndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe p&r ndonjé zgjidhje q& ata konsid, iné se Ehté e dsk Nése cilado palé e sheh t& dobishme,
palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmaréveshjen. Pala do & j pérgjigjet kErkesss pér 2zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do t& jets 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése parpjekja pér 18 arritur 2gjidhje mig&sore dishton ose nése pala d&shton t& prgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér
zgjidhje,lid}japaléldotéjenétélirati hdojné ng fazén e ardhsh t€p durés s zgjidhjes s& Eveshjes duke e lajmé tjetrén,

20.2 Nése procedura e 2zgjidhjes miqésore te mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh € p&rpiqen & pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t&
arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palg do 18 kets 1& dreji€ t& vazhdojé né fazén e ardhshme 1& procedurés s& zgjidhjes s5 mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e bjeve me proceduré gjygésore
21.1 Nése nuk mund 15 arrihet zgjidhje brenda 30 ditash nga fllimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshies, secila palé mund & kérkojé:
a)  vendim nga gjyqi; ose b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmaréveshjes, giykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES Kushtet e veganta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ﬁdryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet € Kosovés q& jané né fugi do t& zbatohen pér t& giitha ¢éshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jeté gjykata
Ppérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté SHQIPE

Obligimet e 123 Menaxheri i Projektit &shté Lorenc Marleku nga Njesia kérkuese g
Autoritetit Menaxher i projektit nga O.E ,
Kontraktues

Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shuma e Sigurisé sé ekzekutimit €sht&:10 % vlerés se Plaifikuar te
kontrates, 19.843.77 € per Afatin e planit Dinamik 100+30 = 130 dite
kalndarik

Sigurimi qé do t& 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené:

merret nga offuesi i a) Mjetet motorike t& Palés s& Treté 100 % pergiegjesi e

shérbimit Operatorit Ekonomit fitues te kontrates

b) Pérgjegjésia e pales sé treté 700 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
) Pérgjegjésia ¢ punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve

100 % pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
d) Pérgjegjésia profesionale 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisjeve 100 %
pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates

Kualiteti i Kontrollit | 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshté: Periudha e pérgjegjésise sé Defekteve
éshtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates,

Zgjidhja migésore e 20.2 Do te pérpiget qe me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet .
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 211 @) Cdo mosmarréveshje ndémjet pakéve t& cilat mund t& lindin gjats ekzekutimit s& késaj
mosmarréveshjes me kontrate ghﬁ, se nuk Eshté e Eundur # 2 'idhet‘!Irl he nepaléve do t& dorézohet
procedure gquésore M@! ﬂ&@ﬁgﬁﬁm e K0s0VE:

ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund 5 lindin gjaté

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk Eshté ¢ mundur t zgjidhet whe ndérmjet
do 1€ dorézohet 1é arbitrazh  { Specifiko organtn per Zeyedls € IOSATTEVEShjes) né
me_ [$5E011k5" rregullar . arbisrashit (rregulles Nderion i




PJESA TV E KONTRATES:  MODEL i SIGURISE SE EKZEKUTIMIT
| [Z,Iogpn e iﬁs_tz'tucionit financiar i cili siguron garancionin}

Pér: KUVENDI KOMUNAL I KLINES

(n& vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Né emér té: V- SHALA - PEJE

(n€ vazhdim “operatori ekonomik™)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: ASFALTIMI I RRUGEVE DHE INFRASTRUKTURES NE QYTET FAZA
DYTE

Numri i prokurimit: 634-19-3782-5-2-1/INT. 634-19-48-521

Garancion me kérkesé te paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t€ dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu referuar
Dosjes s€ Tenderit , me numér t& prokurimit t€ lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumén e saktésnar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i Jjapim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t€ poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegj€s para jush, né emér t&
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 19.843.77 zotohemi t& ju paguajmé, q€ me kérkesén tuaj té paré me shkrim
né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar q& t€ ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontrat&s né fjalé; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar q€ t€ ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kan€ mbet pa u
paguar shumé punétorg, nénkontraktoré dhe /ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 19.843.77 € si¢ &shté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé€, sa mé
shpejté qé &shté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”,

Kjo siguri vlen deri me: 100+30= 130 dite
Nénshkrimi dhe vula e Garantuesve

Emri i institucionit financiar

Adresa

Data



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria ¢ Tregtisé dhe Industrisg - Minstarstvo Trgovine i Industrije
Ministry of Trade and Industry

ARBK

AQSENCIA £ REGHSTRIMT TE SIZNESEVE HE NOSOVE
KOSOVERAAGENCHA ZA REGISTRAGLE SI2HI4
KOSOVA BUSIKESS REGISTRATION SAZNCY

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACUI

N

T e =

Numri Unik ldentlﬂkues / Jedlnstvenl Matn‘.ni Broj/ Unique identification Number

V Shala SH. P K

'Emrl biznesit / Naziv biznisa / Name of business

mrl tregtar / Trg ime / Commercial name
Lioji biznesit: Shogéri me pérgjegjisi t& kufizuara
Poslovni tip: DruZtva sa ogranitenom odgovorno3éu
Business type: Limited Liabilities Companies
Adresa: Pn
Adresa: Baran
Address: Pejé
Data e regjistrimit:
Datum registracije: 15/02/2016
Date of registration:
A\
25/03/2019 e,\_)\_)\c ]
Data / Date / Datum shkri Pothis

ll [] Il Ao onoan iyl
- SN EpEpSEEREEeEEpEgEE s I.I-I.I.--I.I-

Nr. ser./ Ser. br. / Ser. No.: 10011813
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VSHALA

“V-SHALA” sh.p.k
Pejé

VENDIM
Udheheges i punishtes

Né bazé t& kompetencave t& mija si drejtor i Kompanisé “V-SHALA” sh.p.k,
caktojé Udhéheqés | punishtes inxh.dip.ndertimtarisé, drejtimi Konstruktiv

Ismajl Hulaj né projektin: ASFALTIM | RRUGEVE LOT 1- ASFALTIM |
RRUGEVE DHE NDERTIM | INFRASTRUKTURES NENETOKESORE NE
QYTET

Me numer te prokurimit: 634-19-3782-5-2-1

Pejé: 24.06.2019 Drejtori

V-Shalz sh.r.h | NRF 601582746 | NRE 71244 706

©

*38343578329. 438349 131336 {F) Mbreti Py pn, 30000 Peié B ha shpk@gmaiion




/ SHALA

VENDIM

Menaxher projekti

Né bazé té kompetencave té mija si drejtor i Kompanisé “V-SHALA” sh.p.k,
caktojé Menaxher projekti inxh.dip.ndertimtarisg, drejtimi Konstruktiv Drita

Mala Krasniqi né projektin: ASFALTIM | RRUGEVE LOT 1- ASFALTIM |
RRUGEVE DHE NDERTIM | INFRASTRUKTURES NENETOKESORE NE
QYTET

Me numer te prokurimit: 634-19-3782-5-2-1

Pejé: 24.06.2019 Drejtori

V-Shals shph | NRF 601562 746 | KRB " 1244 709

W vshata shosEigmattom

€ +38345578329, 438343131335 () Mbreti Pirro pr, 30000 Pejé



